
Pokyn děkana č. 5/2021 1 / 5 

 

  

 

 

Datum vydání: 3. 5. 2021 

Za věcnou stránku odpovídá: Ing. Josef Bednář, Ph.D., proděkan FSI VUT 

Účinnost: dnem vydání 

Závaznost: Fakulta strojního inženýrství Vysokého učení technického v Brně 

Nahrazuje: - 
Doplňuje: - 

Počet stran: 5 

Počet příloh: 1 

Rozdělovník: Ředitelé ústavů, Studijní oddělení, systémový integrátor, proděkani  

POKYN DĚKANA Č. 5/2021 

 Detaily přijímacího řízení do navazujících magisterských studijních 

programů (NMSP) pro akademický rok 2021/22 

1. Úvodní informace  

Tento pokyn upřesňuje zejména činnost ústavů během přijímacího řízení do NMSP; základní pravidla 

organizačního zajištění přijímacího řízení jsou popsána ve Směrnici děkana č. 7/2020 a Rozhodnutí 

děkana č. 3/2021. Přijímací řízení (PZ) do NMSP má dvě části obecnou (písemnou) a oborovou část. 

Přijímací řízení do NMSP koordinuje referentka studijního oddělení paní Lucie Křivánková 

(krivankova@fme.vutbr.cz).   

2. Obecná část (PZ)  

Stručný přehled  

1. Ústavy dodají návrhy na komise pro obecnou část do 5. 5. 2021  

2. Studijní oddělení vytvoří komise pro obecnou část a zařadí uchazeče do jednotlivých komisí 

do 6. 5. 2021  

3. Konání obecné části přijímací zkoušky 10. 5. 2021, náhradní termín 18. 5. 2021. Průběh 

obecné části (zadávání výsledků v modulu Výsledky v IS Apollo)  

4. Studijní oddělení zveřejní uchazečům výsledky obecné přijímací zkoušky v e-přihlášce v den 

konání nebo den poté 

5. Studijní oddělení převede uchazeče do studia do 31. 5. 2021 

Obecná (písemná) část obsahuje zkoušku z matematiky, fyziky a technické mechaniky. Je 

organizována centrálně a ověřuje znalost všeobecného základu. Jejím smyslem je zaručit dobrou 

obecnou úroveň všech uchazečů o NMSP.  

Děkan promine tuto část zkoušky uchazečům z FSI, kteří mají vážený studijní průměr: 

 do 2,60 v programu Strojírenství v profesních oborech,  

 do 2,80 v programu Strojírenství obory Základy strojní inženýrství, Výrobní technika, 

Kvalita, spolehlivost a bezpečnost a v oborech programu Aplikované vědy v inženýrství 

 a výjimečně v některých dalších případech.  

Většina uchazečů z jiných fakult bude písemnou zkoušku konat. 



Pokyn děkana č. 5/2021 2 / 5 

2.1 Komise pro obecnou část  

Zkušební komise pro obecnou část jsou sedmičlenné. Jsou tvořeny předsedou a šesti členy komise, 

po dvou z každého předmětu zkoušky (týká se ústavů: ÚM, ÚFI, ÚMTMB). Bude pracovat celkem 

5 komisí – 4 v řádném termínu a 1 v náhradním termínu.   

Ředitelé všech ústavů kromě ÚM, ÚFI a ÚMTMB podají elektronicky návrh na předsedu zkušební 

komise (po jednom z každého ústavu). Předsedou komise nemusí být akademický pracovník s titulem 

docent ani profesor.  

Ředitelé z ÚM, ÚFI a ÚMTMB podají návrh na 10 zkoušejících (k tomu 1 náhradník) pro předměty 

matematika, fyzika a technická mechanika.   

Návrhy zašlete elektronicky nejpozději do 5. 5. 2021 paní Křivánkové na studijní oddělení děkanátu.   

Návrhy jednotlivých předsedů a zkoušejících jsou závazné. Předsedy jednotlivých komisí jmenuje 

děkan FSI.  

2.2 Vytvoření komisí   

Studijní oddělení vytvoří komise pro obecnou část a zařadí uchazeče, kterým nebyla prominuta 

obecná přijímací zkouška do jednotlivých komisí do 6. 5. 2021.  

2.3 Datum a místo konání obecné části  

Obecná část přijímací zkoušky se bude konat ve dnech 10. května 2021 a 18. května 2021 (náhradní 

termín).   

Přijímací zkoušky budou probíhat na FSI v budově A5/ posluchárny P1 – P4   

Počet podaných přihlášek do navazujícího magisterského studia 892, z toho obecná (písemná) část 

byla prominuta v 816 případech a konána bude v 60 případech. 

2.4 Průběh obecné části  

Po skončení obecné části přijímací zkoušky u všech uchazečů zaznamená komise výsledek v modulu 

„Výsledky přijímacích zkoušek“ IS Apollo (v záložce „kolo 1A“ se vybere příslušná komise):  

 nad 90 bodů – uspěl, návrh zkušební komise: „32 - Splnil obecnou část přijímací zkoušky“  

 méně než 90 bodů – neuspěl, návrh zkušební komise: „33 - Nesplnil obecnou část přijímací 

zkoušky“   

Výsledek „Nesplnil obecnou část přijímací zkoušky“ v obecné části přijímací zkoušky znamená, že 

student nebude děkanem přijat ke studiu studijního programu, na jaký si podal přihlášku.  

Po zadání výsledků všech uchazečů se vytiskne Protokol o přijímacím řízení FSI, NMSP, který 

podepíší předseda a členové komise a odevzdá se na studijní oddělení paní Křivánkové.  

 

 

 



Pokyn děkana č. 5/2021 3 / 5 

2.5. Převedení uchazečů do studia  

Do 31. 5. 2021 budou všichni uchazeči, kterým byla prominuta obecná část PZ nebo ji úspěšně 

vykonali, převedeni studijním oddělením do studia, programu, který si zvolili v přihlášce (tj. objeví 

se v modulu „Volba oboru“). 

3) Oborová část (PZ) 

Stručný přehled  

1. V Apollu v modulu Přehledy a statistiky (menu VUT) již jsou informace o uchazečích NMSP  

2. Ústavy dodají návrhy na komise pro oborovou část (do 17. 5. 2021) 

3. Ústavy informují studijní oddělení o požadavku na pohovor (do 17. 5. 2021) 

4. Studijní oddělení vytvoří komise pro oborovou část a zařadí uchazeče, kteří uspěli v obecné 

části, do jednotlivých komisí (do 24. 5. 2021) 

5. 1. 6. – 18. 6. 2021 proběhne na ústavech oborová část PZ (výsledky zaznamenají komise 

v modulu Výsledky v IS Apollo) 

- formou posouzení předpokladů uchazečů z dodaných materiálů 

- nebo formou pohovoru 

6. Studijní oddělení zveřejní rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí (do 25. 6. 2021) 

Každý uchazeč, který uspěje v obecné části PZ, se dále účastní tzv. oborové části PZ, která se týká 

programově specifické tématiky. Výsledek této části PZ (uspěl/neuspěl) umožňuje garantujícímu 

ústavu rozhodnout, kteří z uchazečů budou ke studiu programu přijati (například odmítnout uchazeče, 

kterým bylo ukončeno studium v NMSP pro nesplnění studijních povinností). 

Oborová část PZ je založena na posouzení předpokladů uchazeče o studium programu na základě 

jeho bakalářského studia (vážený studijní průměr, struktura předmětů, motivace ke studiu). Pokud si 

to předseda komise vyžádá na studijním oddělení, může být uchazeč navíc pozván k osobnímu 

pohovoru. 

3.1 Informace o uchazečích 

Informace o uchazečích jsou zveřejněny v Apollu v modulu Přehledy a statistiky (menu VUT) 

v přehledu FSI - Přijímací řízení – uchazeči NMSP (v přehledu vyberte akad. rok 2021/22). Přehled 

obsahuje informace o škole, fakultě, studijním programu a pořadí zájmu o  studijní program; 

u uchazečů z FSI také o váženém studijním průměru. 

3.2 Komise pro oborovou část 

Zkušební komise pro oborovou část jsou dvoučlenné. Jsou tvořeny předsedou a 1 členem 

z garantujícího ústavu.  Ředitelé ústavů do 17. 5. 2021 zašlou elektronicky paní Křivánkové návrhy 

na předsedu a 1 člena komise pro ústavem garantované studijní programy. 

NMSP (může být navržena 1 komise pro více specializací / programů ústavu) včetně případných 

náhradníků. 

3.3 Požadavky na pohovor 

Pokud ústav chce uskutečnit pohovor s uchazeči, je třeba zaslat informaci o místě a času konání 

pohovoru paní Křivánkové do 17. 5. 2021 (pouze elektronickou poštou: krivankova@fme.vutbr.cz).  

Tyto informace předá studijní oddělení uchazečům. 

  

mailto:krivankova@fme.vutbr.cz


Pokyn děkana č. 5/2021 4 / 5 

3.4 Vytvoření komisí 

Studijní oddělení vytvoří komise pro oborou část a zařadí uchazeče, kteří uspěli v obecné části, 

do jednotlivých komisí do 24. 5. 2021. Komise pro ústavy, které konají pohovory, budou v modulu 

„Výsledky“ k dispozici v den konání pohovoru. 

 

3.5 Průběh oborové části 

Komise posoudí od 1. 6. 2021 do 18. 6. 2021 předpoklady uchazečů ke studiu jimi zvoleného 

studijního programu. Pokud bude komise rozhodnuta, zaznamená výsledek co nejdříve.  

V případě konání pohovoru komise vede záznam o oborové části přijímací zkoušky, zapíše hodnocení 

uspěl(a)/neuspěl(a) do vytištěného Záznamu o oborové části přijímací zkoušky (dále jen Záznam). 

Hodnocení komise je třeba dostatečně zdůvodnit zejména u uchazečů, kteří neuspěli, kvůli 

případnému odvolání neúspěšných uchazečů proti rozhodnutí o nepřijetí. Uchazeč a předseda komise 

podepíší Záznam ihned po skončení pohovoru a pak obratem doručí paní Křivánkové na studijní 

oddělení. 

Na základě posouzení struktury (studijního plánu), výsledků bakalářského studia a výsledků přijímací 

zkoušky může děkan uchazečům dále předepsat, aby si v rámci studia NMSP doplnili vybrané 

předměty všeobecného a technického základu, případně předměty oborového studia. Návrh těchto 

předmětů stanoví komise. V rámci standardizace doporučuji vybrat 2 až 3 předměty 

z bakalářského studia jednotně pro všechny absolventy profesních oborů (vhodné předměty 

jsou 3M, 4M, 3F, 5HY, 6TT). Ve stejném objemu kreditů mohou být odstraněny ze studijního 

plánu oborové předměty, jejichž ekvivalent uchazeč studoval v bakalářském studiu.    

 

U všech uchazečů zaznamenají komise výsledek oborové části přijímací zkoušky v modulu 

„Výsledky přijímacích zkoušek“ IS Apollo (v záložce „kolo 1B“ se vybere příslušná komise): 

1 bod – uspěl, návrh zkušební komise: „10 - Splnil přijímací zkoušku“ 

0 bodů – neuspěl, návrh zkušební komise: „20 - Nesplnil přijímací zkoušku“  

Výsledek je třeba na závěr uložit. 

Výsledek „neuspěl“ v oborové části zkoušky znamená, že student nebude děkanem přijat ke studiu 

tohoto programu. 

Po zadání výsledků všech uchazečů se vytiskne Protokol o přijímacím řízení FSI, NMSP, oborová 

část, který podepíše předseda a člen komise a odevzdá se na studijní oddělení paní Křivánkové.  

S výsledkem oborové části PZ budou uchazeči seznámeni elektronicky zveřejněním v e-přihlášce 

do 23. 6. 2020. Po domluvě na Ústavu může uchazeč nahlédnout do materiálů z této části PZ 

rozhodných pro jeho přijetí ke studiu (viz § 50, odst. 5 Zákona o VŠ). 

 

3.6 Rozhodnutí o přijetí 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí bude po řádném ukončení bakalářského studia elektronicky 

zveřejněno v e-přihlášce každého uchazeče v odkazu „výsledky PZ“ nejpozději do 25. 6. 2021. 

 

Časový rozpis přijímacího řízení MS 

do 5. 5. 2021 – návrh předsedů komisí a členů komisí k obecné části PZ 

10. 5. 2021 – obecná (písemná) část PZ 

do 17. 5. 2021 – návrh na komise pro oborovou část PZ 

18. 5. 2021 – náhradní termín obecné části PZ 



Pokyn děkana č. 5/2021 5 / 5 

do 17. 5. 2021 – požadavky na pohovory 

31. 5. 2021 – převedení uchazečů do studia 

1. 6. – 18. 6. 2021 – oborová část PZ 

do 25. 6. 2021 – zveřejnění výsledků přijímacího řízení uchazečům 

 

Zápis do prvního ročníku NMSP bude probíhat distančně poštou od 15. 7. 2021 – 25. 8. 2021. 

Uchazeči, kteří budou konat SZZ v náhradním podzimním termínu, budou zapsáni individuálně dle 

předchozí domluvy na studijním oddělení FSI VUT. 

 

 
 

 

           

          v. r.  

doc. Ing. Jaroslav Katolický, Ph.D.  

           děkan 



Příloha 1  

 

 

 

Záznam o oborové části přijímací zkoušky do NMSP pro akademický rok 2021/22 

Ústav_____________________ Obor: __________________________________ 

Jméno uchazeče (uchazečky): ___________________________________________ ID:  _______________ 

 hodnotící kritérium/ otázka při pohovoru hodnocení* 

1 

 

 

⬚ vyhověl(a) 

⬚ nevyhověl(a) 

2 

 

 

⬚ vyhověl(a) 

⬚ nevyhověl(a) 

3 

 

 

⬚ vyhověl(a) 

⬚ nevyhověl(a) 

4 

 

 

⬚ vyhověl(a) 

⬚ nevyhověl(a) 

* zatrhněte odpovídající hodnocení 

Celkové hodnocení uchazeče členem subkomise přijímacího řízení za garantující ústav 

⬚ uspěl(a) 

⬚ neuspěl(a) z důvodu: 

 

 

    

Návrh na doplnění předmětů do studijního plánu 1. ročníku 2. stupně: 

⬚ doplnění není třeba 

doporučuje se doplnit (zkratky předmětů):   

                       

 

 

V Brně dne __________________   

 

 

 

         předseda komise              L.S.                    uchazeč(ka)   

 

Po vyplnění, prosíme, odešlete zpět na studijní oddělení FSI (L. Křivánková, kl. 2141). 


